
ESTADO DE PERNAMBUCO
CONSÓRCIO PÚBLICO DOS MUNICÍPIOS DA MATA SUL

PERNAMBUCANA - COMSUL

CONSÓRCIO DOS MUNICÍPIOS DA MATA SUL PERNAMBUCANA
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025
 
O CONSÓRCIO PÚBLICO DOS MUNICÍPIOS DA
MATA SUL PERNAMBUCANA, Pessoa Jurídica de Direito
Público, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 11.896.703/0001-66,
com sede na BR 101, km 81, n° 1024, Ribeirão-PE, CEP:
55.520-000, neste ato representado legalmente por seu
Presidente, o Sr. THIAGO GONÇALVES DE LIMA, por
intermédio da Agente de Contratação Oficial deste Consócio,
com base na a Lei Federal nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021
e demais normas aplicáveis, comunica a abertura do Processo
Licitatório Nº 008/2025 – Concorrência Eletrônica nº
001/2025. Menor Preço. Serviços de Engenharia. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E
GESTÃO DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICIPIO
DE ESCADA - PE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DO CONSÓRCIO PÚBLICO DOS MUNICÍPIOS DA
MATA SUL PERNAMBUCANA – COMSUL. Valor Global
Estimado: R$ 5.592.180,28 (Cinco milhões quinhentos e
noventa e dois mil cento e oitenta reais e vinte e oito
centavos), conforme descrito no edital e seus anexos. Início do
acolhimento das propostas: 08/08/2025 a partir das 11:00h.
Local: Site www.bnc.org.br. Limite para acolhimento das
propostas e abertura das propostas: 22/08//2025 às 10:00h.
Início da sessão: 22/08/2025 às 10:30h. Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Modo de disputa: Aberto. A íntegra do edital poderá ser obtida
através do site: www.bnc.org.br, PNCP e no Portal da
Transparência do COMSUL. Informações na sala do Setor de
Licitações e Contratos Administrativos, localizada na na BR
101, km 81, n° 1024, Ribeirão-PE, CEP: 55.520-000 ou por e-
mail:comsullicitacao@gmail.com. Informações
complementares através da Bolsa Nacional de Compras/BNC,
Fone /WhatsApp: (42)3026-4550/3026-4570- Ponta Grossa -
PR, e-mail:contato@bnc.org.br
Ribeirão/PE, 07 de Agosto de 2025.
 
THIAGO GONÇALVES DE LIMA
Presidente do COMSUL
 
SAMUEL CÉZAR GOUVEIA
Agente de Contratação

Publicado por:
Raniely Firmino da Silveira

Código Identificador:B9831ACE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 08/08/2025. Edição 3902
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


